1

证券代码：002187            证券简称：广百股份              公告编号：2021－059

广州市广百股份有限公司

关于岭南集团 90%国有股权无偿划转至控股股东的公告

一、基本情况

广州市广百股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 10 月 29 日披露了

《关于控股股东拟实施联合重组的公告》（公告编号：2021-054），根据广州市国

资委《关于印发整合市属资源打造广州商贸旅游产业龙头企业的工作方案的通

知》（穗国资改革﹝2021﹞13 号），为有效整合广州市属商旅产业资源，全面推

动消费升级，打造全国具有领先地位的商旅产业集团，助力广州建设国际消费中

心城市，广州市国资委拟对公司控股股东广州商贸投资控股集团有限公司（以下

简称“广州商控”）和广州岭南国际企业集团有限公司（以下简称“岭南集团”）

实施联合重组。

2021 年 12 月 29 日，公司收到控股股东广州商控发来的《关于岭南集团 90%

国有股权无偿划转至广州商控的告知函》，广州商控于 2021 年 12月 28 日收到《广

州市国资委关于将广州岭南国际企业集团有限公司 90%国有股权无偿划转至广

州商贸投资控股集团有限公司的通知》（穗国资产权〔2021〕—19 号），通知表

示将广州市人民政府持有的岭南集团 90%国有股权无偿划转至广州商控。

二、对公司的影响及风险提示

1、岭南集团为广州岭南集团控股股份有限公司（以下简称“岭南控股”，

000524.SZ）的控股股东，主要从事旅游、酒店、会展和食品业务，直接及间接

持有岭南控股 60.99%股份；岭南控股持有公司 8,153,999 股，占总股本 1.32%。

本次国有股权无偿划转实施完毕后，广州商控将持有岭南集团 90%的股权，并通

过岭南控股增加间接控制公司的股份 8,153,999 股，占总股本 1.32%。

2、本次国有股权划转不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

3、本次国有股权划转不会对公司的正常生产经营产生影响。

本公司及其董事、监事、高级管理人员保证公告内容真实、准确和完整，

公告不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

 2

三、备查文件

《关于岭南集团 90%国有股权无偿划转至广州商控的告知函》

特此公告。

                                         广州市广百股份有限公司董事会

                                            二〇二一年十二月三十日